
Tato diplomová práce má poskytnout učitelům biologie a ekologie na všeobecných
gymnáziích na Rakovnicku veškeré podklady pro vedení přírodovědného semináře
pořádaného nejčastěji ve čtvrtém ročníku se zaměřením na ekologii Rakovnicka.. Cílem
tohoto semináře je rozšíření právě probíraného učiva ekologie v hodinách biologie s velkým
důrazem na propojení s přírodou a ekologií Rakovnicka.
Vzhledem k tomu, že neexistují žádné publikace, které by uceleně nahlížely na tuto
problematiku, bylo velmi obtížné a náročné pro učitele při velkém časovém vytížení, které
jeho povolání přináší, vyhledávat informace o Rakovnicku v různých zdrojích a využívat je ve
výuce biologie a ekologie.
V tom by jim právě měla být nápomocna tato práce, která výrazně usnadňuje přípravu
na výuku, a to nejen ve zmiňovaném semináři, ale i během výuky biologie ve všech ročnících.
Propojení výkladu s příklady z blízkého prostředí studentů může sloužit jako výborný
motivační faktor.
Tento přírodovědný seminář má však i další cíle. Jedním z nich je nenásilné opakování
některých kapitol biologie probraných v nižších ročnících, které má pomoci studentům
s přípravou к maturitě a přijímacím zkouškám na vysoké školy. Dále se studenti seznámí se
základní legislativou týkající se životního prostředí.
Hlavní osnova práce vychází z učebnice Ekologie a ochrana životního prostředí autorů
Šlégla, Kislingera a baníkové vydané nakladatelstvím Fortuna v roce 2002. Seminář doplňuje
základní učivo probírané v této učebnici, a to tyto tři oddíly: ekosystémy, antropoekologie a
ochrana přírody v ČR. Připraveny jsou podklady pro 10 samostatných seminářů.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               1 / 1

http://www.tcpdf.org

